Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСК ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.07.2022

	№ ПРОЕКТ

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и  назначении ответственного за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», руководствуясь Уставом муниципального образования, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых  площадках, администрация муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)
постановляет:
1. Утвердить формы:

1.1. паспорта детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования (приложение 1).

1.2. журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок (приложение 2).

1.3. журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение 3).

1.4.  акта осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок (приложение 4).

1.5.  информационной таблички (приложение 5).

1.6.  реестра детских игровых  площадок (приложение 6).

7. Установить периодичность проведения осмотров детских площадок и игрового оборудования :

7.1. регулярный визуальный осмотр один раз в месяц в период с 1 по 7 число месяца;

7.2. функциональный осмотр один раз в квартал с 1 по 7 число месяца;

7.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже июня месяца.

9. Назначить  ответственным  за безопасную эксплуатацию детских игровых  площадок специалистов администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
10. Назначенный ответственным за безопасную эксплуатацию детских игровых  площадок обязан:

10.1 организовать ведение журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории поселения по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления;

10.2. участвовать в составлении актов функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной п.п. 1.4 п.1 настоящего постановления;

10.3 своевременно принимать меры по ремонту, установке ограждений, запрету эксплуатации или демонтажу оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования.
         13. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение).

Глава администрации

МО Демидовское                                                                  С.В. Суворова